
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

15 BEZ ZÁRUKY
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA

Stačí nasadit do firmy „kukačku“, 
která provede protizákonný obchod 
nebo úplatkářskou provokaci.
Tak vypadá trestní odpovědnost 
právnických firem po česku

25 HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA 
Velké firmy mluví o hrozícím 
zneužívání trestní odpovědnosti 
právnických osob zdrženlivě, navenek 
zdůrazňují vylepšené compliance 
programy. Otevřeně proti zákonu brojí 
menší podniky

26 HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA
Právní teorii kolektivní viny definovaly 
v Evropě často malicherné a kuriózní 
spory

28 EVROPSKÉ DOTACE
Pověst psychiatrie má zachránit 
miliardová záplata z Bruselu. Jiné 
modely financování Česko nenašlo 

30 INVESTIČNÍ ZLATO
Centrální banka varuje klienty před 
nelegálními obchody s cenným kovem 

34 VĚDA A VÝZKUM
Nová česká firma Serenum vyvinula 
přístroj, který poletí na evropské 
družici

36 POLITIKA
Občanští demokraté přišli o auru 
Václava Klause a klesají na hranici 
volitelnosti. Musejí hledat a najít sami 
sebe

39 EURO REGIONAL
Věda a vývoj potřebují stabilní 
prostředí stejně jako najít společnou 
řeč s byznysem

40 EURO REGIONAL 
Moravskoslezskému regionu by ke 
světlé budoucnosti měli pomoci 
investoři a lepší znalost jazyků

42 PETRPAUKNER
Nerad bych si drbal hlavu, že musím 
dalších deset patnáct let pracovat 
na něco, co jsem vyvedl, říká majitel 
firmy Carbounion Bohemia

global
46 NOBELOVA CENA ZA EKONOMII

Letošní výběr laureátů Nobelovy ceny 
za ekonomii je odpovědí na poslední 
hospodářskou krizi

50 ALITALIA
Italské aerolinky bez další finanční 
injekce nepřežijí, Air France-KLM však 
navýšení základního kapitálu odmítá

52 SPOJENÉ STÁTY
Bankrot největší ekonomiky světa se 
zatím odkládá. Další kolo přijde po 
Novém roce

hyde park
54 POLITICKÁ EKONOMIE

Rozpočtová a politická krize v USA je 
pro ostatní země příležitostí к poučení, 
nikoli к následování

56 RAKOUSKO
Ekonomická výkonnost našich jižních 
sousedů se opírá především o dobré 
fungování trhu práce

57 MANAŽERSKÝ PANEL 
Úředníky ministerstva životního 
prostředí se zatím nedaří přesvědčit, 
že strategický projekt má vyšší váhu 
než rigidní ochrana půdy

58 PRÁVO & BYZNYS
Listinné akcie na majitele, které 
nebudou imobilizovány, se po Novém 
roce automaticky mění na listinné 
akcie na jméno

light
60 AUTOMOBILISMUS

Robotická auta mohou změnit postoj 
lidí к automobilům. Možná lidé vozy 
za pár let budou vnímat podobně 
účelově jako pračky nebo myčky 
nádobí, což by výrobcům rozbouralo 
jejich cenovou politiku 

66 ZDRAVOTNICTVÍ
Rozvojový pracovník se snaží využít 
obchodních stezek limonádového 
giganta, aby se léky dostaly i na 
nejzapadlejší místa kontinentu 

68 CODA RESTAURANT
Starosvětsky pojednaný interiér 
podniku v malostranském hotelu Aria 
okouzlí, ale kuchyni se to nedaří

Stáhněte si EURO pro iPacT 
za 1,79 EUR v aplikaci

App Store
Zadejte do vyhledávacího 

pole text „EURO"


